ENDEREÇO: RUA MATIAS BARBOSA, 40 – CENTRO, BARRA LONGA/MG CEP: 35.447-000.

TELEFAX: (31) 3877 5289-E-MAIL: licitacaobarralonga@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA

CEP: 35.477-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI

CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA LONGA

E A EMPRESA RCD SISTEMA MÉDICO

HOSPITLAR EIRELI SOB O Nº 0502/2021.

O Município de Barra Longa/MG, sob o CNPJ nº 18.316.182/0001-

70, com sede na Rua Matias Barbosa, nº. 40, Centro – Barra Longa/MG, neste ato

representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Fernando José Carneiro Magalhães,

brasileiro, carteira de identidade nº M – 12.174.635 e CPF nº. 525.679.316-00 e a

empresa RCD SISTEMA MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº.

05.325240/0001-80, estabelecida à Rua José Libanio Rodrigues, nº. 65, Bairro

Bandeirantes, no Município Juiz de Fora/MG, CEP 36.047-000, neste ato representado

pelo titular, o Sr. Robert Catette Reis Dornelas, portador do CPF nº. 856.305.607-78,

RESOLVEM, com base no Processo nº 20/2021, celebrar o presente Aditivo a Ata de

Registro de Preços, para aquisição de aparelhos e produtos hospitalares para atender

as demandas do Departamento Municipal de Saúde, conforme especificações, com

fundamento no art. 65, II, d, da Lei nº 8.666/93, mediante as seguinte cláusulas e

condições:

               Resolveram alterar a presente Ata:

    CLAÚSULA 1ª – A cláusula que trata do valor do preço

registrado, fica alterada, passando a vigorar com a redação abaixo para o item:

Item Unidade/
quantidade

Discriminação Valor
unitário

124 05 unidades Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com
fluxómetro

375,00

ENDEREÇO: RUA MATIAS BARBOSA, 40 – CENTRO, BARRA LONGA/MG CEP: 35.447-000.

TELEFAX: (31) 3877 5289-E-MAIL: licitacaobarralonga@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA

CEP: 35.477-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

CLAUSULA 2ª - Todas as demais cláusulas não alteradas pelo

presente aditivo, permanecem em vigor.

E por estarem justos e acordados, firmam o presente, juntamente as

testemunhas abaixo, em duas vias de igual teor e forma.

Barra Longa, 10 de agosto de 2021.

        _________________________________
         Fernando José Carneiro Magalhães
                        Prefeito Municipal

    ________________________________________
     RCD SISTEMA MÉDICO HOSPITALAR EIREILI
                      CNPJ nº 05.325.240/0001-80
     Repres. Legal: Robert Catette Reis Dornelas
                     CPF nº 856.305.607-78

Testemunhas:     ............................................................................................
                          CPF nº

                         ............................................................................................

    CPF n º